
O B S A H -

Názory
6 Jan Štětka: Vládu změny máme, 

teď ještě tu změnu
8 Vlastimil Sojka, Lenka Sojková:

Když už stát platí, ať také vydělává

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Stavebnictví pod tlakem. Zdražování 

nemovitostí bude pokračovat

Rozhovor
18 Dušan Šenkypl: Budujeme evropské 

pojišťovací impérium na internetu

Další tém ata
24 Mladí se vrací ke starým strojům, 

Škoda je láká do temné komory
26 Česká whisky je lepší к pití než

na investici. Komunita kolem ní roste
28 Brněnský Tescan vyváží špičkové 

mikroskopy za miliardy
30 Investor jako impulz к růstu i vstu

penka do záhuby
32 Počátky českého byznysu: Od karavan 

otroků к měnovým spekulacím
36 Úředníci IT víc rozumí. Práce pro stát 

začala být pro experty atraktivnější

Investice
40 Sázka na „hříšné“ akcie 

investorům vydělává

Technologie
42 Dvojí užitek z jedné půdy: Réva, 

rybíz či maliny rostou pod soláry lip

Právo
44 Zátah na trollí farmy. Politická reklama 

v Evropě má dostat řád

Moderní řízení
46 Manažerské odměny se vracejí 

na úroveň před covidem

Lifestyle
48 Opel Corsa-e: Elektromobilu pod 

milion na zuby nehleď

Kalendář
50 Přehled očekávaných 

událostí v byznysu


